
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 13 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENETAPAN BESARAN HONORARIUM PELAKSANAAN  

KEGIATAN PENGELOLA BANGER TELECENTER  

KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a. bahwa Banger Telecenter didirikan berdasarkan Perjanjian 

Kerjasama antara Pemerintah Kota Probolinggo dengan 

Pemerintah Provinsi Jawa Timur Nomor : 188/708/105/2010 

tanggal 1 Oktober 2010 yang dilandasi Kesepakatan Bersama 

antara Pemerintah Provinsi Jawa Timur dengan Pemerintah Kota 

Probolinggo tentang Kerjasama Pembangunan Daerah Nomor : 

420/62A/425.012/2009 dan Surat Dinas Komunikasi dan 

Informatika Provinsi Jawa Timur Nomor : 050/5186/105/2010 

perihal Alokasi Pembangunan Telecenter Sebagai Media 

Informasi dan Komunikasi Bagi Masyarakat yang Berbasis 

Teknologi Informasi; 

  b. bahwa Banger Telecenter sebagaimana dimaksud pada 

pertimbangan huruf a, merupakan organisasi yang bersifat Ad 

hoc yang dikelola dari dan oleh unsur masyarakat dan dikenal 

dengan sebutan “Pengelola Banger Telecenter” dibawah binaan 

Walikota Probolinggo melalui Dinas Informasi dan Komunikasi 

Kota Probolinggo, sehingga program dan kegiatannya dibiayai 

melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang melekat 

pada Pos Dinas yang bersangkutan; 

 

 



  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a dan huruf b, 

dalam melaksanakan program dan kegiatan sebagaimana 

dimaksud “Pengelola Banger Telecenter” perlu diberikan 

honorarium yang layak dan patut dengan tetap memperhatikan 

kemampuan keuangan daerah, sehingga pengaturannya perlu 

ditetapkan dengan Peraturan Walikota; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5234); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

6. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7); 

 



7. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 96 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Komunikasi dan Informatika Kota 

Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 

96); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG BESARAN HONORARIUM 

PELAKSANAAN KEGIATAN PENGELOLA BANGER TELECENTER  KOTA 

PROBOLINGGO. 

Pasal 1 

(1) Dengan Peraturan Walikota ini, dibentuk Pengelola Banger Telecenter yang 

berasal dari dan oleh masyarakat dengan tugas-tugas sebagai berukut : 

a. mengkoordinasikan dan menyiapkan segala keperluan pelaksanaan 

kegiatan operasional telecenter; 

b. menyediakan pelayanan akses informasi bagi masyarakat dan 

memfasilitasi pemberdayaan masyarakat di bidang Teknologi Informasi dan 

Komunikasi (TIK); 

c. menjamin keamanan dan pemeliharaan atau sarana Banger Telecenter 

serta memanfaatkannya secara berdaya guna untuk pemberdayaan 

masyarakat; 

d. menyusun dan melaksanakan rencana kerja telecenter yang mengarah 

pada peningkatan kesejahteraan masyarakat; dan 

e. melakukan pendampingan kepada kelompok-kelompok masyarakat dalam 

memanfaatkan fasilitas Banger Telecenter sebagai sumber informasi dalam 

upaya meningkatkan kesejahteraan masyarakat.      

(2) Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pengelola 

Banger Telecenter diberikan honorarium pada setiap bulan yang dibayarkan 

pada bulan berikutnya dengan besaran nominal ditetapkan sebagai berikut : 

a. manager sebesar Rp. 850.000,00 (delapan ratus lima puluh ribu rupiah); 

b. sekretaris sebesar Rp. 750.000,00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah); 

c. kepala bagian teknologi informasi sebesar Rp.750.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh ribu rupiah); 

d. kepala bagian pengembangan dan pelayanan sebesar Rp. 750.000,00 

(tujuh ratus lima puluh ribu rupiah); dan 

e. penjaga malam sebesar Rp. 550.000,00 (lima ratus lima puluh ribu 

rupiah). 



(3) Besaran nominal honorarium sebagaimana dimaksud pada ayat (2), 

merupakan ketentuan yang bersifat khusus, diluar besaran honorarium yang 

ditetapkan dalam Peraturan Walikota Probolinggo yang mengatur mengenai 

Pedoman Kerja Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

 

Pasal 2 

Susunan keanggotaan Pengelola Banger Telecenter ditetapkan dengan Keputusan 

Walikota.   

Pasal 3 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

Ditetapkan di  Probolinggo 

pada tanggal 12 Januari 2017 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd 

R U K M I N I 

Diundangkan di  Probolinggo 

pada tanggal 12 Januari 2017 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd 

JOHNY HARYANTO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2017 NOMOR 13 

Salinan  

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 
 
 

 
WAHONO ARIFIN, SH., MM 

NIP. 19650912 199303 1 008 
 

 


